

# STUDIESERVICE

# NYHEDSBREV

Januar 2022

## VIGTIGE LINKS

[itslearning](#) (SDUnet)

[Digital Eksamen](#) (SDUnet)

[SDU's FAQ ifm. COVID-19 målrettet studerende](#) (MitSDU)

[Databeskyttelse](#)

[IT-sikkerhed](#)

## NY ORGANISERING AF KOPERNIKUS

Uddannelses- og Forskningsstyrelsen har, som systemejere for STADS, gennem en længere periode forberedt udskiftningen af det studieadministrative system i regi af Kopernikusprogrammet. Det er foregået i nært samarbejde med landets otte universiteter. Det er et stort og komplekst program, som løbende kræver involvering af eksterne konsulenter. Grundet en politisk intention om at benytte færre midler til konsulenter i staten, har styrelsen haft udfordring med at få godkendt en økonomisk ramme til køb af de konsulenttydelser, der er nødvendige for gennemførelse af programmet. I november 2021 besluttede styrelsen derfor at afsøge muligheden for, at systemudskiftningen kan foregå i et andet organisatorisk regi hos universiteterne. Folketingets finansudvalg godkendte kort før jul et aktstykke, der placerer ejerskabet for anskaffelse og drift af en ny studieadministrativ platform hos universiteterne.

Siden har universiteterne samlet stafetten op og etableret en ny programorganisation forankret på DTU. Den er aktuelt ved at etablere grundlaget for det nye samarbejde mellem universiteterne og for at forberede et udbud af et system, som erstatter STADS. Med den nye afklaring om placering af ansvaret hos universiteterne, vil SDU's programaktiviteter også skifte kadence, så vi både kan spille aktivt ind i den nationale proces og skabe et solidt grundlag for den forandring SDU skal igennem.

## MØDEFORA

[SAK ADM](#) (link)

[SAK KVAL](#) (link)

[Uddannelsesrådet – UR](#) (link)

**SAK ADM:** 25. januar

**UR:** 25. januar

**GRUM:** 31. januar

**SAK KVAL:** 2. februar

**Danske Universiteters møde i Uddannelsesgruppen:**

8. februar

**UR:** 9. februar

**DSiC:** 10. februar

**SAK ADM:** 22. februar

**GRUM:** 22. februar

## DET DANSKE UDDANNELSESSYSTEM PÅ ENGELSK

Så kan publikationen *The Danish Education System*, som Uddannelses- og Forskningsministeriet har udgivet d. 12. januar 2022 være interessant at videreformidle. Den engelsksprogede publikation giver en introduktion til det danske uddannelsessystem samt et overblik over det danske karaktersystem og finansiering af uddannelse. Du kan se mere på [ministeriets hjemmeside](#).

## ÅBENT HUS' MANGE FACETTER

Planlægning af Åbent Hus events kræver et godt tværgående samarbejde mellem fakulteter og enhederne i fællesområdet uanset campus. De mindre campusbyer har imidlertid en ekstra dimension at forholde sig til, da de på forskellig vis samarbejder med de øvrige videregående uddannelsesinstitutioner og kommunen. I Kolding og Esbjerg koordineres eventet med især UC-Syd, i Slagelse med Absalon, mens Sønderborg koordineres med EASV (Erhvervsakademi Sydvest), som også har til huse i Alsion.

Mens de mindre campusbyer præsenterer samtlige uddannelser på deres Åbent Hus, er eventet i Odense delt op i flere for henholdsvis bachelor-, kandidat og efter-/videreuddannelse. Dette stiller krav om en skarp markedsføring, når eventsene skal målrettes alle segmenter.

Det ligger nu fast, at Åbent Hus for Kandidat, tilvalg- og sidefag afvikles som et online event den 9. februar, mens der satses på et fysisk event for Bachelor- og ingeniøruddannelserne samt kandidatuddannelserne i de mindre campusbyer lørdag den 26. februar - se mere på [sdu.dk/aabenthus](http://sdu.dk/aabenthus).

## NYT OM REGLER

**Covid-19:** Se SDU's seneste udmelding vedr. Covid-19 på [mitsdu.dk/corona](https://mitsdu.dk/corona).

**Nye bekendtgørelser (træder i kraft d. 1. februar 2022):**

Nye adgangsbekendtgørelser (universitetsuddannelser og professionsbacheloruddannelser) samt følgeskrivelser er lagt ind i regelsamlingen – [sdunet.dk/regelsamling](https://sdunet.dk/regelsamling).

## 7000 MULIGHEDER KRÆVER GOD SERVICE

Studieservice har tre digitaliseringsprojekter i pipeline, der alle har til formål at forbedre service overfor de studerende.

**DIVA 2.0 (Dine valgmuligheder på SDU)** har til formål at lave en lækker og intuitiv fremvisning af de 7000 kombinationsmuligheder, som de studerende kan sammensætte deres uddannelse på SDU ud fra. Det er rettet mod nuværende og potentielle studerende. Projektet har fået godkendt et ideoplæg i porteføljegruppen og er undervejs med et projektoplæg, i samarbejde med SDU IT og en ekstern partner.

**OptagM 2.0** har til formål at lave en moderne og intuitiv visningsflade til de potentielle studerende, der er i ansøgningsproces med SDU. Visningsfladen skal på fornem vis navigere de studerende til relevant og klar information, således at de kan respondere i tide med ro og klarhed i maven. Projektet har fået godkendt ideoplægget i porteføljegruppen og arbejder på et brugerrettet design i et tværgående samarbejde.

**Retskrav** har til formål at give vores bachelorstuderende en nem løsning til at modtage tilbud og acceptere deres retskrav for en kandidatuddannelse på SDU samt blive indskrevet på en fast-track løsning. Det vil give de studerende en hurtig og nem løsning, uden ansøgningsproces og ventetid, mens det samtidig vil spare administrativ tid og kræfter.

## VIDSTE DU AT

Resultater fra Danmarks Studieundersøgelse er under behandling i løbet af det igangværende kvartal. Første fokus er på resultater for studieintensitet pga. afslutningen af SDU's Strategiske Rammekontrakt 2018-2021. Dernæst skal der uddeles præmier for deltagelse. Der skal også lyde en stor tak til samarbejdet på tværs af SDU, for at øge svarprocenten. Læs vores nyhedsbrev fra [oktober 2021](#), hvis du vil vide mere om Danmarks Studieundersøgelse.

## NÆSTE NYHEDSBREV

Hvorfor trives så mange studerende med funktionsnedsættelser dårligere i deres studieliv end studerende uden? Det belyser en rapport, som også kommer med en række anbefalinger og som vi vil fortælle mere om i næste nyhedsbrev.

## KONTAKT OS

Nyhedsbrevet er udarbejdet af SDU Studieservice til uddannelsesadministratorer og -interesserede på SDU.

Har du kommentarer eller spørgsmål til nyhedsbrevet, kontakt studiechef Annette Lund på [alun@sdu.dk](mailto:alun@sdu.dk).

Tjek SDUnet, hvis du vil læse [dette eller tidligere nyhedsbreve](#).

Skriv til [karenb@sdu.dk](mailto:karenb@sdu.dk), hvis du fremover vil have link til nyhedsbreve direkte i indbakken.

Bemærk at linket også sendes til diverse funktionspostkasser på tværs af SDU.

## UDDANNELSESADMINISTRATION PÅ SDU

[Det Humanistiske Fakultet](#) – [linker til SDUnet](#)

[Det Naturvidenskabelige Fakultet](#) – [linker til SDUnet](#)

[Det Samfundsvidenskabelige Fakultet](#) – [linker til SDUnet](#)

[Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet](#) – [linker til SDUnet](#)

[Det Tekniske Fakultet](#) – [linker til SDUnet](#)

[SDU Universitetspædagogik](#) – [linker til sdu.dk](#)

## UDDANNELSESDATA

Fælles indgang til studiestatistik på [SDUnet](#)

## ALUMNET

[SDU's netværk for alumner og ansatte](#)